Uchwała Nr 114/2012

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 30 maja 2012 r.
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 44/2010 z dnia 22 grudnia 2010 roku Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach dotyczącej wprowadzenia „Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach”
Na podstawie art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. nr 164 , poz. 1365, z poźn. zm.), w związku z § 11 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia (Dz. U. Nr 243 poz. 1445) oraz w związku z realizacją Uchwały Nr 44/2007 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia „Celów strategicznych Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach na lata 2008 – 2020”., 
w oparciu o art. 37 ust. 1 pkt 12) Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 44/2010 z dnia 22 grudnia 2010 roku Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach dotyczącej wprowadzenia „Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 
w Katowicach”:

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Działania Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia obejmują 
w szczególności:

1) analizę zasad rekrutacji na studia i ocenę dostępności informacji na temat kształcenia,

2) monitorowanie standardów akademickich,

3) monitorowanie procesu kształcenia,

4) ocenę jakości i warunków prowadzenia zajęć dydaktycznych,

5) ocenę warunków socjalno-bytowych studentów i doktorantów,

6) jakość obsługi administracyjnej studentów i doktorantów,

7) mobilność studentów, doktorantów i pracowników,

8) monitorowanie kariery zawodowej absolwentów,

9) uzyskiwanie opinii absolwentów o przebiegu odbytych studiów,
10) uzyskiwanie opinii pracodawców o poziomie zatrudnianych absolwentów uczelni,

11) dokumenty prawne regulujące proces kształcenia i rekrutacji oraz sprawy socjalno-bytowe.”

b) dodaje się ust. 2 o treści: 

„2. Uczelniany System Zapewnienia Jakości Kształcenia obejmuje wszystkie formy studiów i poziomy kształcenia (stacjonarne i niestacjonarne studia I i II stopnia, jednolite studia magisterskie, studia doktoranckie, studia podyplomowe), 
z zastrzeżeniem, że na studiach doktoranckich i podyplomowych zasady jego działania stosuje się odpowiednio do formy kształcenia.”

2) w § 3:

a) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Monitorowanie standardów akademickich polega na systematycznej ocenie 
i analizie na danym kierunku studiów:

1) składu i jakości kadry nauczającej w zakresie:

a) zapewnienia minimum kadrowego zgodnie z wymogami rozporządzenia ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego określającego warunki, jakie muszą spełniać jednostki organizacyjne uczelni, aby prowadzić studia na określonym kierunku i poziomie kształcenia,

2) dorobku naukowego w danej dziedzinie i dyscyplinie oraz dorobku dydaktycznego”

b) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„3. Monitorowanie procesu kształcenia dotyczy wszystkich poziomów kształcenia
 i systemów studiów i obejmuje:

1) charakterystykę kierunku studiów,

2) kwalifikacje absolwenta,

3) plan studiów i program  kształcenia,

4) treści programowe poszczególnych przedmiotów,

5) system punktów zaliczeniowych (ECTS),

6) określenie wymagań egzaminacyjnych,

7) zakres wymagań formalnych stawianych pracom dyplomowym,

8) realizację praktyk programowych.”

c) dodaje się ust. 4 o treści: 

„4. Monitorowanie procesu kształcenia dla studiów, których cykl kształcenia rozpoczął się w roku akademickim 2012/2013 obejmuje ponadto analizę i ocenę:

1) zgodności zakładanych efektów kształcenia z Krajowymi Ramami Kwalifikacji, ich spójności z treściami kształcenia i metodami dydaktycznymi,

2) zgodności programu studiów z zakresem wiedzy i umiejętności niezbędnych do osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia,

3) prawidłowości stosowanego systemu punktów ECTS,

4) zgodności sylabusów poszczególnych przedmiotów z programem studiów oraz zakładanymi efektami kształcenia,

5) sposobu weryfikacji zakładanych efektów kształcenia w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych na każdym etapie kształcenia, w tym końcowych efektów kształcenia.”

a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu.

d) ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5. Ocena jakości i warunków prowadzenia zajęć dydaktycznych odbywa się na podstawie oceny:

1) zgodności merytorycznej treści poszczególnych przedmiotów z programem kształcenia,

2) warunków realizacji kształcenia tj. miedzy innymi:

a) infrastruktury dydaktycznej (sale wykładowe, seminaryjne, ćwiczeniowe, laboratoria, wyposażenie w sprzęt audiowizualny, pomoce dydaktyczne, dostęp studentów do komputerów itp.),

b) liczebności grup wykładowych, seminaryjnych, ćwiczeniowych,

c) wyposażenia bibliotek i czytelni.”

e) dodaje się ust. 9,10,11,12  o treści: 

„9. Uczelnia monitoruje kariery zawodowe absolwentów celem dostosowania kierunków studiów i programów kształcenia do potrzeb rynku pracy. 

10. Uzyskiwanie opinii absolwentów poszczególnych kierunków studiów prowadzonych w Uczelni odbywa się poprzez prowadzenie anonimowych badań ankietowych, dotyczących programu kształcenia, kadry dydaktycznej 
i osiągniętych efektów kształcenia.

11.    Uzyskanie opinii pracodawców o poziomie zatrudnianych absolwentów Uczelni odbywa się poprzez prowadzenie anonimowych badań ankietowych. Opinie pracodawców mają służyć uwzględnieniu w programach kształcenia - 
w miarę możliwości – potrzeb rynku pracy. 

12.    Zasady prowadzenia monitoringu i badań, o których mowa w ust. 9-11 ustala Rektor w drodze zarządzenia. Monitoring i badania prowadzi Sekcja Karier Studenckich i Promocji Uczelni.”

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Realizacji zadań Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia 
w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach służą:

1) dokumentacja procesu kształcenia, o której mowa w § 3 ust. 3 i 4,

2) ocena zajęć dokonywana przez studentów,

3) hospitacje zajęć dydaktycznych.”

§ 2

Pozostałe zapisy Uchwały Nr 44/2010 z dnia 22 grudnia 2010 roku Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach pozostają bez zmian.

§ 3

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 44/2010 z dnia 22 grudnia 2010 roku Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka – Tendera







